DOMINGO DE QUINCAGESIMA,

TERCER DISCURSO.

El ciego de Jerico.

I. Figura del pecador en su ceguera. — II. Modelo del penitente en su curacion.

Nuestro Señor Jesucristo habiendo venido al mundo para procurar la salvacion al genero humano, no cabe duda alguna, de que en una vida tan bien regulada cual la suya todo se relacionaba con ese ultimo fin. Cuando ejecutaba por lo tanto un milagro, era sin duda para obrar el bien con aquellos que se hallaban en el desconsuelo á la pena: pero sobre todo tambien con obgeto de imprimir á la doctrina que predicaba el sello que le era necesario para que su divinidad fuese reconocida. La curacion del ciego de Jerico, por egemplo, narrada por el Evangelio cuya lectura acabais de escuchar, no tenia mas obgeto que el confirmar en la fé á los apostoles que no habian comprendido al Salvador cuando les anunciaba los misterios de su pasion y muerte, pero que no podian menos de ver en este milagro un acto propio tan solo de Dios 1.

Los milagros del Salvador tenian ademas, nos dice el papa san Gregorio, otro obgeto, y era el de figurar escelentes lecciones morales para nuestra conducta 2. Cuales eran principalmente las lecciones figuradas en el hecho evangelico que la Iglesia en el dia de hoy

1. Sed quia carnales adhuc discipuli nullo modo valebant capere verba mysterii, venit ad miraculum; ante eorum oculos cæcus lumen recipit, ut qui cœlestis mysterii verba non caperent, eos ad fidem cœlestia facta solidarent (S. GREG. Hom. 1, in *Evang.*).

2. Miraculo Domini ac Salvatoris nostri sic accipienda sunt, fratres mei, ut et in veritate credantur facta, et tamen per significationem nobis aliquid innuant. Opera quippe ejus, et per potentiam aliud ostendunt, et per mysterium aliud loquantur (S. GREG. Hom. 2, in *Evang.*).

nos propone ¹? Dos principales señalan los interpretes, que son las

1. *Cæcus quidam sedebat secus viam, mendicans.* Dicit Lucas, cæcum prope Jericho a Domino fuisse sanatum in accessu ad oppidum; Marcus refert similiter, ibi sanatum cæcum Bartimæum, at in exitu; Matthæus vero ibi sanatos fuisse, ait, duos cæcos, in exitu. Utrum igitur de eodem an de diverso eventulo quantur evangelistæ, disputant interpretes. Opinio probabilior tenet, duplicem fuisse distinctam sanationem, alteram in aditu, alteram in exitu a Domino peractam; Matthæum vero, propter rei similitudinem, ambas absque distinctione loci in unam contraxisse (SCHOUPE, *Evang. illustr. dom. in Quinquag.*). — *Cæcus quidam sedebat juxta viam.* Ostendatur, quam apte hoc Evangelium hoc tempore legatur, quia nunquam magis cæci sunt homines, quam hoc tempore, cum nec vanitatem, nec stultitiam, nec infelicitatem eorum, qui his diebus insaniunt, videant; dicat ergo concionator, se visum illis restitutum, et facturum, ut hæc tria omnia clare videant, curaturum (LOHNER, *Biblioth. conc. Index conc. Quinquag.*). — De damnis cæcitatæ. *Cæcus quidam sedebat secus viam.* Causa peccatorum omnium, quæ fiunt in mundo, revera est cæcitas spiritualis peccantium, qui in memoria, intellectu et voluntate tenebris obfuscati, non vident, quæ videre deberent, et vident, quæ videre non deberent. De his enuntiat Theodoretus: « Carent alimento lucis, qui sedent in tenebris peccatorum. » Vide Mich. a Calvo conc. 29, § 1. Nam, ¹ vident quæ non sunt, v. g. Vident in bonis temporalibus felicitatem, quæ non est; vident in peccato innocentiam, quæ non est; vident in Deo misericordiam illimitatam, quæ non est. Terribilis omnino cæcitas, quam miser homo peccatis sibi contraxit, eamque, quamvis perniciosa sit, ut sibi gratiam amat. — ² Non vident, quæ sunt, vere cæci, qui tenebris ignorantæ circumfusi, utut terrena, et transitoria ament, cælestia tamen et æterna non vident. De his verificatur illud: *Stella cecidit de cælo in puteum, et ascendit fumus, ita ut obscuraretur sol.* Stella Satan est per peccatum, puteus cor hominis, sol obscuratus privatio luminis gratiæ, et misericordiæ. Vide Mich. a Calvo. loc. cit. n. 5. Hujus cæcitatæ causa est fumus superbiæ, et pulvis terrestrium honorum, juxta illud Apocalypsis: *Occisa est tertia pars hominum de igne et fumo.* Item Baruch: *Oculi eorum pleni sunt pulvere, et sic in tenebris, quasi in luce ambulant,* ut ait Job. Impiissimus Herodes voluit in Christo videre thaumaturgum messiam, et impietate depravatus decrevit in illo videre stultum alba veste delusum. Id. ibid. (CLAUS, *Spi-cilegium universale, Index conc. dom. Quinquag.*). — *Cæcus sedebat secus viam.* La ceguera espiritual de los cristianos durante estos dias esta representada por la corporal de este hombre que Jesus encontró. Tres